
ALEKSANDER DAWIDOWICZ, kadydat na senatora ze Zjednoczenia folsk|$ego 

Urodzony w Wilnie z Aleksandra i  S tefan ii ze Stańkievd.czów.

Lekarz. .Doktór medycyny. Profesor asystent.Nąuczyciel akademicki.

Roukow.ec.Działacz społeczny. Obrońca Praw Człowieka.

Studia medyczne i  historyczne rozpoczął na Uniwersytecie Stefana 

Batorego w Wilnie. Ojciec leg ion ista , uczestnik wojny polsko -  bolsze

wickiej w 1920 roku. Dziad i  pradziad uczestniczyli w Powstaniu 1863 

roku.Brat Kazimierz, więzień łagrów sowieckich.

Aleksander Dawidowiez by ł od 1941 roku żołnierzem Armii Krajowej— 

pseudonim " S u libo r" . Przez cały okres okupacji niem ieckiej by ł nauczy

cielem tajnego liceum w W ilnie -  Kolonii W ileńsk ie j.

Po wojnie w 1945 roku więzień NKWD i  UB w Białymstoku.

Jest autorem kilkunasto książek i  ponad 500 rozpraw naukowych i  

artykułów publikowanych w Polsce, Republice Litewskiej, Republice 

Białoruskiej, w Anglii i  Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Laureat I Nagrody i  Premii Szekspirowskiej w A n g lii w 1964 roku.

Wychował liczne zastępy młodych pracowników naukowych i  dyplomantów

Członek n Solidarności" represjonowany w okresie stanu wojennego, 

zez Zarządu Krajowego Towarzystwa Przyjaciół Grodna i  Wilna. 

Współzałożyciel Federacji Organizacji Kresowych, Społecznego Ośrodka 

Studiów i  Dokumentacji Wileńszczyzny oraz Towarzystwa Przyjaciół Uni

wersytetu Polskiego w Wilnie.

Przewodniczący Rady Fundacji Więzi z Polakami na Wschodzie. Przed

stawiciel na Polskę fundacji amerykańskiej: Medical Aid fo r Poland 

/ Pomoc Medyczna dla Polski/. Na przestrzeni ostatnich 2 1/2 la t  prze

kazał d.la Polaków na Wschodzie pomoc medyczną wartości przeszło 

170.000 dolarów.

Vice -  Przewodniczący Obywatelskiego Komitetu Obrony Polaków na 

Wileńszczyźnie.

Yice -  Przewodniczący Zarządu światowego Międzynarodowej Organiza-
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Cj i  d/s Unifikacji Terminologicznych Neologizmów / ONZ/. Przewodnipzą- 

cy Komitetu Medycznego Międzynarodowej Federacji Banków Terminologii 

Naukowej. Przedstawiciel i  pełnomocnik na Polskę Common Euro pean 

World / Wspólnota Europejska/ w USA.

Współorganizator światowego Ruchu Norymberga I I  -  dla osądzenia

zbrodni dokonanych przez komunistów.

Odznaczony wielokrotnie za udział w Armii Krajowej i  za pracę

zawodową-.
Od la t  50-tych czynnie zaanga&owany w dzie le pomocy materialnej 

i  Obronę Praw Ludzkich Polaków na Wschodzie.

je ś l i  zostanę wybrany na senatora, zakres mojej działalności obej«

mie:
T. Obronę polskich interesów RP w poszczególnych dziedzinach życicp

I I .  Rozwój kulturalny i  ekonomiczny reprezentowanego regionu.

ITT. Reformę Oświaty i  Nauki łącznie ze szkolnictwem wyższym i  Ital

ską Akademią Nauk.

IK. Reformę Służby Zdrowia w duchu powszechnego ubezpieczenia i  

profilaktyki chorób cywilizacyjnych.

V. Stworzenie nowego, polskiego modelu polityki zagranicznej.

VI. Rewindykację dóbr obywateli polskich pozostawionych na Wscho

dzie 1 odszkodowanie za pracę niewolniczą w b. ZSRR.

V II. Obronę Praw Ludzkich Polaków na Wschodzie / prawo do powszech

nej narodowej oświaty, kultury, rozwoju ekonomicznego, ścis

łe j vrięsi z Macierzą/.

V III . Promocję Ruchu Norymberga I I  -  dla osądzenia zbrodni dokona

nych przez komunistów, na wzór zbrodni dokonanych przez nazi

stów.
IX. Obronę podstawowych zasad moralnych całości fcycia Rzeczypospo

l i t e j  Italskiej w oparciu o zasady Ewangelii i  chrześcijańskiej 

nauki społecznej,,


